
Stadtgemeinde Völkermarkt  

Hauptplatz 1  

9100 Völkermarkt  

Tel: 04232 2571  

E-Mail: voelkermarkt@ktn.gde.at  

 

 

Verordnung 

 

des Gemeinderates der Stadtgemeinde Völkermarkt vom 30.05.2017, Zahl 031-0/001-2017, mit 

welcher eine Teilfläche des Aufschließungsgebietes A 22 – 2002, Verordnung des Gemeinderates 

vom 26.09.2002, Zahl: 610/2002-II/2, wiederum aufgehoben wird 

Gemäß § 4 Abs. 3 des Gemeindeplanungsgesetzes 1995 - K-GplG 1995, LGBl. Nr. 23/1995 zuletzt 

geändert durch LGBl. Nr. 24/2016, wird verordnet wie folgt: 

 

 

 § 1 

 Aufhebung 

Für die nachstehende Fläche  wird die Festlegung „ Aufschließungsgebiet“  aufgehoben:  

  

A 22-2002   

lfd. Nr.: 4/2017, KG  Korb (Esterl Anton und Esterl Evelin) Bauland – Dorfgebiet  

KG Korb  

Grundstück Nr. 1073/1  

im Ausmaß von ca. 1198 m²  

Bereich: St. Margarethen o. T.  

   

 

 

 § 2 

 Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt nach Ablauf des Tages der Freigabe zur Abfrage im Internet in Kraft.  

Freigegeben  am 14.08.2017  

  

 

 

 

 

 

Der/die Bürgermeister/in 

Valentin Blaschitz 

 

 

 




		2017-08-14T07:36:56+0200
	Stadtgemeinde Völkermarkt, Bezirk Völkermarkt, Land Kärnten
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




